
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 16 
————— 

aeseLocion ne. a6.1.2.1. 02046 

TERESA RINUCRE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 29 0 octubre de 1936 se he storgade ante el Notario Vigéstno 
Octavo 0el cantón Quita, la escritura pública de constitución de *INGENTEMO 
EDUARBU TABAYO ALVAREZ €. LYDA.*; 

QUE el «sttor Glevanai Sevilla Llagune, ha solicitado la aprobación 
ae la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentato tres coplas 
certificadas de dla aísia; 

QUE se ha presentado el certificado e afiliación a la Cámera 
«ec la Coastrucción de Quito, signaeo cos el ño.2707-69 as 16 crnevtenbre 
ae 19865 

QUE la vrefertos escritura pública guarda conforaiaso con el moneran- 
ds e informe Ho. SC-DIA-IL-86652 «e 31 «e octubre se 1988, enttidos 
por el Departamento de Jasperción y Análisis «e esta Jastitución; 

QUE el Departamento de Compañias «¿es Responsabilidad Limites 
ge da Birección General de Derecho Soctetarto, acclante aeneranao No.86- 
1-2-1- 734 qe 19 an diciembre €e 1566, ha eunitids taforme favorsble 
para da continuación ael trámite, una vez que consigera que se ha dado 
cumpltalento a dos requisitos legales respectivos; 

En ejercicio ae las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMURO.- APROBAR da constitución ce “¡INGENIERO EMMARDO TAMAYO 
ALVAREZ “C. LTÓA.” con aomictito en Quito, con un capital sectal es $/. 
700.000.006 (SETECIENTOS MIL SUCRES), etviates «n 700 participaciones 
se $/. 1.000,00 (UN MIL SUCRES) cada una, 06 conformiand con los térainos 
constantes en da referias escritura pública. 

ARTICULO SESUNDO.- DISPOKER que un extracto «e la tadicadsa escritura 
pública se publíquese, por una vez, en uno de los startos de mayor circula. 
ción en Guino. Un ¿jeaplar ue la publicación geberá entregarse a este 
vespacha. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octave «el cantán 
Gite toee sota a) margen de la matríz de la escritura pública que se 
aprueba, dei contenido de la presente Resolución y siente razón de este 
anotación, 

ARTICULO CUARTO. - DISPORER que el Registracor Mercantil del cantón Quito: 
a) inscrita la ineicada escritura pública junto con la preseate Resolución; 
y, bj tumpla con las demás prescripciones contesteas en la Ley de Registro 
y el artículo 53 eel Cóaigo ae Comercio.



REPUBLICA DEL ECUADOR - ms 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 1 

— / 
f 

"IMBERTERO EDUARDO TAMAYO ALVAREZ C. LTDA.” 

CUNPLIDO.- vuelva el expediente. 

COMUMIQUESE..- DADA y firmada «n la Superintentencía de Compañías, en 
Quito, 2 

eo 212. 1086 
Y 

£ 

ECON, TERESA MINUCHE DE MERA 

 


